МБОУ Береговская СОШ»
ПРИКАЗот 03 июня 2024 года № 61/2

«Об утвержденииДорожной карты иорганизации работы по введениюучебного предмета «Труд (технология)»»
В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 8 мая 2024года № 1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», вцелях организации работы по введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд(технология)»приказываю:1. Утвердить «Дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология)» вМБОУ «Береговская СОШ» (приложение 1).2. Назначить школьным координатором по введению учебного предмета «Труд(технология)» заместителя директора Маслова А.В.3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Труд(технология)» в составе:

· Маслов А.В. - заместитель директора;
· Алямовская В.Л. - заместитель директора;
· Озеров С.В. - учитель технологии;4. Школьному координатору по введению учебного предмета «Труд (технология)»заместителю директора Маслову А.В.:Мероприятие Срокиисполненияразработать план мероприятий по введению учебного предмета«Труд (технология)» в МБОУ «Береговская СОШ» до 09 июня2024 годаобновить учебно-методическую документацию до 30 августа2024 годаорганизовать прохождение курсов повышения квалификации,разработку должностной инструкции для педагогическихработников, преподающих учебный предмет «Труд (технология)»

до 01 сентября2024 года,далеепостоянноинформировать родителей по вопросам введения учебногопредмета «Труд (технология)» с использованием Интернет-ресурсов. средств массовой информации
до 01 сентября2024 года

создать на официальном сайте школы подраздел «Введениенового предмета «Труд (технолога»)», размещать информацию вданном разделе
до 01 сентября2024 года

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«Дорожная карта»по введению учебного предмета «Труд (технология)» вМБОУ «Береговская СОШ»

Приложение№1к приказу от 03.06.2024г. № 61/2

№п/п Наименование мероприятия Срокиисполнения Ответственные
1. Организация образовательного процесса

1. Разработка и утверждение Дорожной карты по введению учебного предмета «Труд(технология)» До 10 июня2024 года Заместитель директораМаслов А.В.2. Назначение ответственного лица (координатора) по введению учебного предмета «Труд(технология)» в МБОУ «Береговская СОШ» До 10 июня2024 года Директор школыБалашов С.В.3. Создание и утверждение рабочей группы, сопровождающей введение учебного предмета«Труд (технология)» До 10 июня2024 года Директор школыБалашов С.В.4. Внесение изменений в основные образовательные программы начального общего,основного общего образования в части учебного предмета «Труд (технология)» До 30 августа2024 года Заместитель директораМаслов А.В.5. Обновление учебно-методической документации по введению учебного предмета «Труд(технология)» в МБОУ «Береговская СОШ» До 30 августа2024 года Заместитель директораМаслов А.В., учительтехнологии Озеров С.В.6. Приведение в соответствие с названием учебного предмета «Труд (технология)» названияучебного кабинета До 30 августа2024 года Заместитель директораМаслов А.В., учительтехнологии Озеров С.В.
2. Обеспечение кадровых вопросов

7. Разработка должностной инструкции для педагогических работников, преподающихучебный предмет «Труд (технология)» до 30 августа2024 года Директор школыБалашов С.В., заместительдиректора Маслов А.В.8. Внесение изменений в штатное расписание МБОУ «Береговская СОШ» до 30 августа2024 года Директор школы Балашов С.В.
9. Внесение изменений в кадровые документы работников в части наименованиядолжностей педагогических работников, преподающих учебный предмет «Труд(технология)»

до 30 августа2024 года Директор Балашов С.В.

10. Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации подолжности «Учитель учебного предмета «Труд (технология)» с 1 июня по 31августа 2024года
Директор Балашов С.В.,заместитель директора МасловА.В.

3. Обеспечение материально-технических условий в части оснащения кабинетов учебного предмета «Труд (технология)»
11. Определение дефицитов и способов их ликвидации при организации условий реализацииучебного предмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями к материально-техническому обеспечению образовательного процесса

До 10 июня2024 года Заместитель директора МасловА.В.
12. Обеспечение материально-технических условий в части оснащения кабинетов учебногопредмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями приказа Министерствапросвещения Российской Федерации от 06.09.2022 № 804 «Об утверждении перечнясредств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения,необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях реализациимероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитиеобразования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах РоссийскойФедерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях,модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем образования,критериев его формирования и требований к функциональному оснащениюобщеобразовательных организаций, а также определении норматива стоимостиоснащения одного места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания»

До 30 августа2024 года Заместитель директора МасловА.В., учитель технологииОзеров С.В.

4. Информационное обеспечение введения учебного предмета «Труд (технология)»
13. Информирование общественности о ходе и значимости введения учебного предмета«Труд (технология)» через использование Интернет- ресурсов, методических и научно-методических изданий, средств массовой информации, через работу с родителями

До 1 сентября2024 года,далеепостоянно

Заместитель директора МасловА.В.

14. Создание на сайте МБОУ «Береговская СОШ»подраздела, освещающего вопросы введения учебногопредмета «Труд(технология)»
До 5 июня2024 года Заместитель директора МасловА.В.

15. Размещение на сайте МБОУ «Береговская СОШ» нормативно-правовых актов,регламентирующих вопросы введения учебного предмета «Труд (технология)» До 1 сентября2024 года,далеепостоянно
Заместитель директора МасловА.В.

5. Самодиагностика готовности к введению учебного предмета «Труд (технология)»
16. Проведение самодиагностики готовности введению учебного предмета «Труд(технология)» в МБОУ «Береговская СОШ» До 04 июня2024 года Заместитель директораМаслов А.В.